
 
strana 1 (celkem 3) 

DODATEK Č. 2  - SMLOUVA O DÍLO 
uzavřený dle § 2586 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník) 

 
(dále jen „smlouva“) 

 

Číslo smlouvy objednatele: 622/ODO/2020 

Číslo smlouvy zhotovitele: 841/TD/VG/2020/030/VGFA 
Tato smlouva o dílo byla uzavřena na základě zadávacího řízení evidenční č. 153/MR/SÚ/2020 

 
Název akce:  Oprava povrchu sil. III/2095, Nadlesí  
 
 
 
 
1.       Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem Chebská 282, 356 01 Sokolov 
doručovací adresa Chebská 282, 356 04 Dolní Rychnov 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni sp. zn. Pr 114 
IČO: 70947023 
DIČ: CZ70947023 
zastoupená ředitelem organizace Ing. Janem Lichtnegerem 
Bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXXX 
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXX 
Osoba oprávněna jednat ve věcech technickýchXXXXXXXXXXXXX  
tel. XXXXXXXXX, mobil: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXX 
Odp. pracovník: XXXXXXXX 
mobil: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXX 

     

 dále jen „objednatel“ 
 

a 
  

2.      STRABAG a.s. 
 se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

doručovací adresou: Parková 1205/11, 326 00 Plzeň 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. B 7634 
IČO: 60838744    
DIČ: CZ60838744  
Zastoupená na základě plné moci: Ing. Jitkou Tesařovou, ekonomkou provozní jednotky 
           Lubošem Mengrem, vedoucím provozní jednotky 

          Bankovní spojení: XXXXXXXXXX 
Číslo účtu: XXXXXXXXXXX 
Odpovědný pracovník ve věcech technických: Luboš Mengr, vedoucí provozní jednotky  
tel: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXX 
Stavbyvedoucí: XXXXXXXXXXX  
tel: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXX 

 
dále jen „zhotovitel“ a společně s objednatelem jako „smluvní strany“ 
 

 



 
strana 2 (celkem 3) 

Předmětem tohoto dodatku č. 2 je změna článku „III. Specifikace Díla“ a „V. Cena a platební podmínky“ smlouvy 
o dílo. Smluvní strany se dohodly na navýšení rozsahu předmětu plnění. 
 

 
Dodatkem č. 2 se na základě žádosti zhotovitele a dohody obou smluvních stran mění a doplňují 
ustanovení smlouvy o dílo: 

 

III. Specifikace Díla 
 
Původní znění: 
 

3.1 Předmět této smlouvy je provedení stavebních prací na zhotovení Díla pod označením „Oprava povrchu  
sil. III/2095, Nadlesí“ dle podmínek této smlouvy, tj.:   

 

V rámci realizace Díla a dalších plnění s realizací Díla má být v souladu s touto smlouvou zajištěno zejména 
ze strany zhotovitele následující plnění:       
 

Jedná se o opravu povrchu silnice III. třídy č. 2095 ve staničení 0,00 – 1,49 km (délka opravovaného úseku = 
1.490 bm) od křižovatky se silnicí II/209 do místní části Nadlesí obce Loket. V rámci opravy krytu vozovky 
bude provedeno frézování na mostních objektech (367,5 m2), aplikace geomříže se skelným vláknem (500,0 
m2), vyrovnávky z ACL 16 (100,0 tun), živičný spojovací postřik a položení nové obrusné vrstvy ACO 11+ 
tl. 50 mm (plochy 7.391,0 m2). Po dokončení opravy krytu vozovky bude provedeno nové vodorovné 
značení (vodící čáry – strukturální plast) a doplnění krajnic z frézované asfaltobetonové směsi. 

 
Nové znění:  
 

3.1 Předmět této smlouvy je provedení stavebních prací na zhotovení Díla pod označením „Oprava povrchu  
sil. III/2095, Nadlesí“ dle podmínek této smlouvy, tj.:   

 

V rámci realizace Díla a dalších plnění s realizací Díla má být v souladu s touto smlouvou zajištěno zejména 
ze strany zhotovitele následující plnění:       
 

Jedná se o opravu povrchu silnice III. třídy č. 2095 ve staničení 0,00 – 1,49 km (délka opravovaného úseku = 
1.490 bm) od křižovatky se silnicí II/209 do místní části Nadlesí obce Loket. V rámci opravy krytu vozovky 
bude provedeno frézování na mostních objektech (367,5 m2), aplikace geomříže se skelným vláknem (895,0 
m2), vyrovnávky z ACL 16 (208,0 tun), živičný spojovací postřik a položení nové obrusné vrstvy ACO 11+ 
tl. 50 mm (plochy 7.391,0 m2). Po dokončení opravy krytu vozovky bude provedeno nové vodorovné 
značení (vodící čáry – strukturální plast) a doplnění krajnic z frézované asfaltobetonové směsi. Dále bude 
provedeno proříznutí a zalití spáry trvale pružnou závivkou na napojení říms mostních objektů (40,0 bm). 

 

V. Cena a platební podmínky 
 
Původní znění: 
 

5.1. Cena za provedení Díla dle této smlouvy činí dle dohody smluvních stran: 
             

Cena celkem bez DPH   2 238 045,45 Kč 
21 % DPH   469 989,54 Kč 
 

Cena vč. DPH   2 708 034,99 Kč  

dále jen „Cena za provedení Díla“ 

Smluvní strany berou na vědomí, že Cena za provedení díla (bez DPH) je cena nejvýše přípustná.  
 
Nové znění:  
 

5.1. Cena za provedení Díla dle této smlouvy činí dle dohody smluvních stran: 
             

Cena celkem bez DPH   2 448 998,59 Kč 
21 % DPH   514 289,70 Kč 
 

Cena vč. DPH   2 963 288,29 Kč  

dále jen „Cena za provedení Díla“ 

Smluvní strany berou na vědomí, že Cena za provedení díla (bez DPH) je cena nejvýše přípustná.  



 
strana 3 (celkem 3) 

 

Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 

Obě smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku smlouvy a prohlašují, že si dodatek smlouvy 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že byl sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné 
vůle a nebyl uzavřen v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým 
podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek včetně jeho případných změn byl veden v evidenci 
smluv, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
výši finančního plnění a datum jejího podpisu. Zhotovitel dále výslovně souhlasí s tím, že Krajská správa 
a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, tento dodatek včetně jeho případných změn 
v plném rozsahu zveřejní na webových stránkách určených objednatelem (např. webové adrese profilu 
zadavatele objednatele). Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za 
obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
Ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv berou smluvní strany na vědomí, že prostřednictvím 
registru smluv se povinně uveřejňuje soukromoprávní smlouva, jakož i smlouva o poskytnutí dotace nebo 
návratné finanční výpomoci, jejíž stranou je objednatel, konkrétně Krajská správa a údržba silnic 
Karlovarského kraje, příspěvková organizace, jakožto subjekt povinný dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona 
č.340/2015 Sb. Souladu s tímto zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv podléhá také režim tohoto 
dodatku. 

 
Příloha: 

- Cenová kalkulace zhotovitele 

 
 
  

 

 
V Sokolově dne : 19.10.2020 
 
 
 
 
 
 
 

V Karlových Varech dne : 13.10.2020 
 
 

_____________________ 
Ing. Jan Lichtneger 
ředitel organizace 
objednatel 

_____________________ 
Ing. Jitka Tesařová 
ekonomka provozní jednotky 
zmocněna 
STRABAG a.s. 
 
 
 
 
 
 
 
_____________________ 
Luboš Mengr 
vedoucí provozní jednotky 
zmocněn 
STRABAG a.s. 
zhotovitel 

 


